¹⁾ spiritualiter 4a. — ²⁾ ergo 4. — ³⁾ sui 4. — ⁴⁾ initio 4, 4a.

— matum, violenter abbas ordinatur. Facta ergo celebri promotione Bracizlaus primo quidem donationem, quam pater suus eidem patri adhuc ante susceptionem abbatiae fecerat, flumen videlicet subterfluens a Milobuz usque ad speluncam, quae vulgo Zaclonica dicitur, cum pratis et silva circumiacente, principali corroboravit auctoritate; dein etiam hanc eandem donationem supervenientibus heredibus¹⁾ et eam suo iuri usurpatice vendicare molientibus, nolens paterna cessare statuta, semet opposuit, litem diremit, et eidem patri Procopio omnem utilitatem in aqua et silva a predictis terminis redonavit, agros vero²⁾ et prata ex utraque parte adiacentia sub testimonio et confirmatione filii sui Wratizlai et principum suorum DC denariorum pretio redemit, et abbati Procopio scriptis et legitimis testibus reconsignavit. Ad extreum quoque ex propria largitione terram, quae circa est, usque ad silvam Strnounic, nec non villam Zoramnik³⁾ et unum stagnum et structuram lignorum ad piscandum centum denariis comparatam eidem abbati et suis successoribus pro remedio animae suae in perpetuum possidenda contradidit.

Tam igitur felici processu iam factus abbas, non se super se extulit, sed firmiori virtutum soliditate fundatus, humilitatis quoque a caritatis constanti excellentia stabilitus, tam hilaris et affectione benevolentiae continens extitit, ut a subiectis sibi plus amoris haberetur quam timori, quibus tam publice quam singillatim salutaria ministrare monita multaque exemplis priscorum dogmata pigmentata⁴⁾ non desistebat. In tempore siquidem suo omnium rerum opulentia non defuit, qui tamen exercitio laboris manuum suarum sustentabatur, et pauperum inopiam refocillabat, atque in tristitia positorum curam supportans cunctorum, eos uti prudens medicus infirmos antidoto paterno et solatio recreabat. Qui dum tam beatam vitam et illustrem duxit, virtutum signis in templo dei ceu sol usque ad consummationem vitae refusit, quin immo sancti Pneumatis instinctu prophetae mysterio claruit praesagus futurorum. Ante

wětiosti welmožů, násilně zřízen jest za opata. Tedy po wykonání slawného powýšení kniže Břetislaw předně z knižecí moci stwrdil jest darowání, kteréž byl otec jeho učinil témuž otcí ještě před přijmutím opatství, totiž řeku tekauci od Milobuze až k jeskyni, ježto obecně slowe Zákolnica, s lukami a s lesem wůkol; potom pak také když se na to darowání táhli dědici a pokaušeli se bezprávně k swému právu je potáhnauti, nechtějte otcowského nařízení rušiti, proti tomu se postavil, při rozsauidil, a témuž otcí Prokopovi wšechnen užitek z wody a z lesa w těch mezech zpět daroval, pole pak a luka s oba stran wedle ležicí pod swědectwim a potvrzením syna swého Wratislawa a welmožů swých za cenu šestnácti set peněz wykaupil a opatu Prokopovi písmem i před swědky dle práva zpět postaupil. Na konec také ze swé vlastní štědrosti zemi, která jest tudiž až k lesu Strnowníku i také wesnici Skramníky a jedno jezero a dřewné přistroji k lowení ryb kaupené za stopeně témuž opatovi a nástupečně jeho pro blahoduše swé k wěčnému držení jest odewzda.